
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 1696/2024 DEL 16/07/2024

N° DetSet 359/2024 del 12/07/2024

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E SUPPORTO 

AMMINISTRATIVO ALL'UFFICIO DI PIANO. Liquidazione  in favore di NOVA Onlus Consorzio 

(PERIODO  20.12.2023 – 31.03.2024)

CIG: ZC33D85FBI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1696/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03220-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 16/07/2024 al 31/07/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

ROCCO SALADINO
16.07.2024
18:37:11 UTC



2DSG N° 01696/2024 del 16/07/2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO
- che il 30/11/2023, tramite la piattaforma telematica Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione -MEPA, è stato invitato l’operatore predetto (RDO n. 3883139) a formulare una 

proposta tecnico/economica per il servizio per acquisto del Servizio di “Assistenza tecnica e 

supporto specialistico all’ufficio di piano”;

-che con Determina Dirigenziale RCG N° 3106/2023 del 17/12/2023 (N° Det.Set 750/2023 del 14/12/2023) è

stato disposto l’affidamento alla NOVA Onlus Consorzio nazionale per l’innovazione sociale, con sede legale 

in Trani (BT) alla via Pedaggio Santa Chiara, 57 bis, C.F./P.IVA 05196960727, il servizio di“Assistenza tecnica e 

supporto specialistico all’Ufficio di piano”, pari ad € 28.854,22 inclusa IVA,precisandosi che il provvedimento

assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, c. 1, D.lgs.36/2023, ai sensi del c. 2 del 

medesimo articolo;

-che in data 22/12/2023  ,con repertorio N.191,è stato sottoscritto il contratto tra il Comune di Potenza e 

NOVA onlus Consorzio ,con sede legale in Trani (BT) alla via Pedaggio Santa Chiara, 57 bis, C.F./P.IVA 

05196960727.

Vista

 la relazione  e la  fattura trasmessa  da NOVA onlus Consorzio relativa  al Periodo 20.12.2023 – 

31.03.2024,  per un importo complessivo di € 11.634,50 acquisita al protocollo dell’ente n. 

0071952/2024 del 04/07/2024;

 l’attestazione,  agli  atti,  del  RUP  dottoressa  Marilene  Ambroselli,  in  ordine  alla  regolarità  della

prestazione resa;

Preso atto

 che è stata eseguita in capo al Consorzio NOVA onlus la verifica del DURC con esito regolare, emesso in

data 10/07/2024 con scadenza il 07/11/2024;

 che il CIG associato alla presente procedura è: ZC33D85FBI;

Dato atto 

 della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto 

Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona,dott.Giuseppe Romaniello e del responsabile del 

procedimento, dott.ssa Marilene Ambroselli, rispetto all’adozione del presente atto, con riferimento alla 

normativa vigente, ed in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione.

 che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy e nel

rispetto dei termini del procedimento previsti;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01696/2024 del 16/07/2024

 che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei 

principi di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

 che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy e nel

rispetto dei termini del procedimento previsti;

Considerato 

– che con la Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15/03/2024 è stato approvato l’aggiornamento

del Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

– che con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 21/03/2024 è stato approvato il Bilancio di

previsione finanziario per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

– che con la Deliberazione di Consiglio comunale n.90 del 05/04/2024 è stato approvato il riaccertamento

dei residui attivi e passivi al 31/12/2023;

– che con la Deliberazione di Consiglio comunale n.95 del 10/04/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo

di Gestione per gli esercizi finanziari 2024-2026.

Ritenuto

pertanto, di  liquidare la spesa  complessiva di €11.634,50 che trova copertura sugli impegni n.10133/2023

e  n.10123/2023   assunto  con  Determina  Dirigenziale   n. 750  del  14/12/2023  ,a valere  sul  Bilancio  di

previsione finanziario per il triennio 2023-2025.

Visto il Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.);

Visto l’art 29 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di funzioni e responsabilità della

dirigenza;

Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;

RICHIAMATO:  il  Decreto  Sindacale  n.  67  del  12/07/2024 con  il  quale  è  stato  attribuito  l’incarico  di

Responsabilità al Dirigente dell’Unità di Direzione “Servizi alla persona” con i relativi Centri di Costo;  

DETERMINA

per quanto esposto in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

1. di liquidare in favore del Consorzio NOVA onlus ,con sede legale in Trani (BT) alla via Pedaggio Santa

Chiara, 57 bis,CAP.76125, C.F./P.IVA 05196960727., la fattura n.3/PA per un importo complessivo di

euro11.634,50 ,comprensivo di iva al 5%;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01696/2024 del 16/07/2024

2. di imputare la liquidazione dell’importo complessivo di € 11.634,50 sugli impegni come di seguito

specificato:

 € 5.930,54  sull’impegno  n.10134/2023  assunto  con  Determina  Dirigenziale  n.750  del

14/12/2023;

 € 5.703,96  sull’impegno  n.  10133/2023   assunto  con  Determina  Dirigenziale   n .750  del

14/12/2023 ;

3. di dare atto che il codice CIG associato alla presente procedura è: ZC33D85FBI;

4. di dare atto che il presente provvedimento :

 è pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Potenza per 15 gg. consecutivi ;

 ai  sensi  dell’art  37 del  D.lgs.  n.  33 del  14/03/2013 è rilevante ai  fini  della  pubblicazione su

“Amministrazione  Trasparente”del  sito  istituzionale  del  Comune-sezione  “Bandi  di  Gara  e

Contratti”sotto sezione”Informazioni sulle singole procedure”;

  è trasmessa all’U.D. “Bilancio e Partecipate”per il seguito di competenza. 

 

IL RUP

dott.ssa Marilene Ambroselli                       

                                                                                 Il Dirigente 

  Dott. Giuseppe Romaniello

       

             

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 01696/2024 del 16/07/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

AMBROSELLI MARILENE
Data      : 12/07/2024 14:03
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata

GIUSEPPE
ROMANIELLO
12.07.2024 14:36:23
UTC



6DSG N° 01696/2024 del 16/07/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 359/2024 del 12/07/2024, avente oggetto: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E SUPPORTO AMMINISTRATIVO ALL'UFFICIO DI PIANO. 

Liquidazione  in favore di NOVA Onlus Consorzio (PERIODO  20.12.2023 – 31.03.2024)

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

NOVA onlus 
Consorzio 
nazionale per 
l’innovazione 
sociale

Determina di 
Liquidazione  A  NOVA
Onlus 
Consorzio.PERIODO  
20.12.2023 – 
31.03.2024

€ 5.930,54 10134 2023 7323 2024

NOVA onlus 
Consorzio 
nazionale per 
l’innovazione 
sociale

Determina di 
Liquidazione  A  NOVA
Onlus 
Consorzio.PERIODO  
20.12.2023 – 
31.03.2024

€ 5.703,96 10133 2023 7324 2024

Totale Importo:      € 11.634,50

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
16.07.2024
17:45:09 UTC




